Imam al-Ghazali (d. 505 AH/1111 AC) mendefinasikan Maqasid Shariah dengan memberi
penekanan kepada pemeliharaan lima objektif utama dengan menyatakan bahawa “Objektif
utama Shariah ialah untuk memastikan dan memperkasakan kepentingan umum serta
kebajikan manusia sejagat, di mana merangkumi pemeliharaan agama (al-ddin),
pemeliharaan nyawa (al-nafs), pemeliharaan akal (al-‘aql), pemeliharaan keturunan (al-nasl)
dan pemeliharaan harta (al-mal).